
Орган местного самоуправления
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
Полевского городского округа 

«Детский сад № 65 комбинированного вида»
(МАДОУ ПГО «Детский сад № 65»)________________________________________

П Р И К А З

«29» декабря 2020 № 119- Д

Об утверждении и введении в действие плана 
антикоррупционной деятельности в 
МАДОУ ПГО «Детский сад № 65» в 2021 г.

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О 
противодействии коррупции", и в целях организации работы по противодействию 
коррупции в МАДОУ ПГО «Детский сад № 65» в 2021т,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план по организации антикоррупционной деятельности на 2021 г. в 
МАДОУ ПГО «Детский сад № 65», старшему воспитателю Некрасовой Д.П. довести его 
до сведения сотрудников и родителей, добиваться его неукоснительного соблюдения, при 
необходимости проводить корректировку.

2. Ответственному за антикоррупционную политику специалисту по кадрам 
Стефановской И.В. обеспечить наличие информационного стенда, содержащего 
информацию о мерах, принимаемых по противодействию коррупции, с целью доведения 
данной информации до работников МАДОУ ПГО «Детский сад № 65» и родителей 
(законных представителей) воспитанников.

3. Стефановской И.В., специалисту по кадрам, провести инструктаж по актуализации 
информации и деятельности по предупреждению и противодействию коррупции всем 
работникам.

4. Старшему воспитателю Некрасовой Д.П. обеспечить проведение анкетирования и 
опросов родителей (законных представителей) воспитанников по выявлению фактов 
коррупции, информирование общественности о их результатах.

5. Создать комиссию по предупреждению и профилактике коррупционных 
нарушений в составе:

Некрасова Д.П., старший воспитатель, председатель;
Стефановская И.В., специалист по кадрам, секретарь Комиссии;
Чулочникова К.А., заместитель заведующего, член Комиссии;
Карцева Т.И., воспитатель, член Комиссии;
Медянцева С.В., музыкальный руководитель, член Комиссии.

6. Некрасовой Д.П., председателю комиссии по противодействию коррупции 
обеспечить работу комиссии в соответствии с планом по организации антикоррупционной 
деятельности на 2021 г.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.



Г4-—

УТВЕРЖДАЮ: 
Заведующий МАДОУ ПГО 

^Детский сад № 65» 
И.В.Николашина

лЖ Д2020г.№ 119-Д

План мероприятий по противодействию коррупции 
МАДОУ ПГО «Детский сад № 65» 

на 2021 год

№ Мероприятия Срок
исполнения Ответственный

1 Работа комиссии по противодействию 
коррупции МАДОУ ПГО «Детский 
сад № 65»

1 раз
в квартал

председатель
комиссии

2 Работа сайта в соответствии с 
законодательством РФ в целях 
обеспечения информационной 
открытости образовательной 
деятельности

постоянно

ответственный за 
ведение 

официального 
сайта МАДОУ

3 Размещение на сайте МАДОУ ПГО
*

«Детский сад № 65» нормативно­
правовых и локальных актов в сфере 
противодействия коррупции

в течение 
года

ответственный за 
ведение 

официального 
сайта МАДОУ

4 Внесение в должностные инструкции 
раздела по предупреждению и 
противодействии коррупции

сентябрь Специалист по 
кадрам

Работа с коллективом
4 Проведение заседаний, круглых 

столов, выставок, социальной 
рекламы, плакатов направленных на 
формирование нетерпимости к 
коррупционному поведению

в течение 
года

заведующий
МАДОУ

5 Проведение информационно­
разъяснительной работы с 
сотрудниками ДОУ о нормах 
Федерального закона от 25.12.2008 № 
273-ФЗ "О противодействии 
коррупции"

В течение 
года

Старший 
воспитатель, 

специалист по 
кадрам

6 Организация и проведение в 
Международный день борьбы с 
коррупцией мероприятий, 
направленных на формирование 
нетерпимости в обществе к 
коррупционному поведению

9 декабря Старший
воспитатель,
заведующий



7 Проведение месячника гражданской и 
правовой сознательности "Мой 
выбор»

декабрь Старший
воспитатель,
заведующий

8 Проведение выставки рисунков "Я и 
мои права"

ноябрь Старший
воспитатель,
воспитатели

9 Проведение театрализованных игр в 
целях привлечения внимания 
воспитанников к проблемам 
противостояния коррупционным 
правонарушениям

ноябрь Старший
воспитатель,

педагоги

Работа с родителями
Проведение информационно­
разъяснительной работы с 
сотрудниками ДОУ о нормах 
Федерального закона от 25.12.2008 № 
273-ФЗ "О противодействии 
коррупции", письмах МОиМП СО

в течение 
года

Старший 
воспитатель, 

специалист по 
кадрам

(ответственные)
заведующий

Проведение анкетирования родителей 
по вопросам противодействия 
коррупции

март Старший
воспитатель

Рассмотрение вопросов 
противодействия коррупции на 
родительских собраниях, Совете 
родителей

апрель Старший
воспитатель,
заведующий

Проведение опроса родителей 
воспитанников ДОУ с целью 
определения степени их 
удовлетворенности работой ДОУ, 
качеством предоставляемых 
образовательных услуг

май Старший
воспитатель

5 Анализ заявлений, обращений 
граждан на предмет наличия в них 
информации о фактах коррупции

по мере 
поступления 
обращений

комиссия по 
противодействию 

коррупции


